
Warszawa, dnia 9 stycznia 2012 r.

Pozycja 20

DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

RozpoRządzenie 
MinistRa Rolnictwa i Rozwoju wsi1) 

z dnia 9 grudnia 2011 r.

w sprawie wzorów formularzy deklaracji składanych przez producentów wyrobów winiarskich i przedsiębiorców 
prowadzących działalność gospodarczą w zakresie wyrobu i rozlewu tych wyrobów oraz wprowadzających 

te wyroby do obrotu 

Na podstawie art. 35 ust. 7 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi 
wyrobami i organizacji rynku wina (Dz. U. Nr 120, poz. 690 i Nr 171, poz. 1016) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór formularzy deklaracji o: 

1) ilości win wprowadzonych do obrotu w poprzednim roku gospodarczym, wyrobionych z winogron, moszczów wino-
gronowych lub win gronowych ze wskazaniem państwa ich pochodzenia, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia; 

2) szacowanej ilości win, jaka będzie wyrobiona w danym roku gospodarczym, stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia; 

3) wielkości produkcji win lub moszczów winogronowych z własnych lub zakupionych winogron w danym roku gospo-
darczym, stanowiący załącznik nr 3 do rozporządzenia; 

4) szacowanej ilości winogron lub moszczów winogronowych planowanych do zakupu oraz ich szacunkowym wykorzy-
staniu do wyrobu win w danym roku gospodarczym, stanowiący załącznik nr 4 do rozporządzenia; 

5) zbiorach winogron oraz przeznaczeniu tych winogron w danym roku gospodarczym, stanowiący załącznik nr 5 do roz-
porządzenia; 

6) posiadanych w dniu 31 lipca danego roku gospodarczego zapasach win lub moszczów winogronowych przez producen-
tów, przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w zakresie wyrobu lub rozlewu win i przedsiębiorców 
posiadających zezwolenie na obrót hurtowy tymi wyrobami, stanowiący załącznik nr 6 do rozporządzenia; 

7) ilości usuniętych w poprzednim roku gospodarczym produktów ubocznych powstałych przy wyrobie win lub moszczów 
winogronowych, stanowiący załącznik nr 7 do rozporządzenia; 

8) ilości win aromatyzowanych, aromatyzowanych napojów winopochodnych i aromatyzowanych koktajli winopodob-
nych wprowadzonych do obrotu w poprzednim roku gospodarczym, stanowiący załącznik nr 8 do rozporządzenia; 

9) ilości winogron lub moszczów winogronowych dostarczonych przedsiębiorcom wyrabiającym wino w danym roku 
gospodarczym, stanowiący załącznik nr 9 do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2)

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486). 

2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 grudnia 2006 r. w sprawie 
wzorów formularzy deklaracji zbiorów winogron, produkcji oraz zapasów wina gronowego i moszczu gronowego (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 6, poz. 44), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 100 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. 
o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina (Dz. U. Nr 120, poz. 690 i Nr 171, 
poz. 1016). ww

w.
rc

l.g
ov

.p
l



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 20
Za

łą
cz

ni
ki

 d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 R

ol
ni

ct
w

a 
i R

oz
w

oj
u 

W
si

 z
 d

ni
a 

9 
gr

ud
ni

a 
20

11
 r.

 (p
oz

. 2
0)

 
z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 

1

w
zó

r

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 z

 d
ni

a 
…

. 2
01

1 
r. 

(p
oz

. …
…

) 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1

W
ZÓ

R

M
ie

js
co

w
oś

ć,
 d

ni
a 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
   

   
   

   
   

   
   

   
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

…
   

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  (

po
dp

is
 lu

b 
po

dp
is

 i 
pi

ec
zę

ć 
sk

ła
da

ją
ce

go
 d

ek
la

ra
cj

ę)
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1)
 W

in
og

ro
na

, m
os

zc
ze

 w
in

og
ro

no
w

e 
lu

b 
w

in
a.

 

D
ek

la
ra

cj
a 

o 
ilo

śc
i w

in
 w

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 d
o 

ob
ro

tu
 

w
 p

op
rz

ed
ni

m
 ro

ku
 g

os
po

da
rc

zy
m

 (2
0…

…
/2

0…
…

)
w

yr
ob

io
ny

ch
 z

 w
in

og
ro

n,
 m

os
zc

zó
w

 w
in

og
ro

no
w

yc
h 

lu
b 

w
in

 z
e 

w
sk

az
an

ie
m

 p
ań

st
w

a 
ic

h 
po

ch
od

ze
ni

a
(w

 h
l l

ub
 k

w
in

ta
la

ch
)

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 o

ra
z 

m
ie

js
ce

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
i a

dr
es

 a
lb

o 
fir

m
a,

 s
ie

dz
ib

a 
i a

dr
es

 o
ra

z 
nu

m
er

 w
pi

su
 d

o 
ew

id
en

cj
i, 

je
że

li 
zo

st
ał

 n
ad

an
y 

 

Su
ro

w
ie

c 
uż

yt
y 

do
 p

ro
du

kc
ji1)

 
Pa

ńs
tw

o 
po

ch
od

ze
ni

a 
su

ro
w

ca
 

W
in

a 

cz
er

w
on

e 
or

az
 ró

żo
w

e 
 

bi
ał

e 
 

   
 

 
 

   
 

 
 

   
 

 
 

   
 

 
 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 20
z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 

2

w
zó

r

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2

W
ZÓ

R

D
ek

la
ra

cj
a 

o 
sz

ac
ow

an
ej

ilo
śc

iw
in

,j
ak

a
bę

dz
ie

w
yr

ob
io

na
w

 ro
ku

 g
os

po
da

rc
zy

m
 2

0…
…

/2
0…

…
 (w

 h
l)

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 o

ra
z 

m
ie

js
ce

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
i a

dr
es

 a
lb

o 
fir

m
a,

 s
ie

dz
ib

a 
 

i a
dr

es
 o

ra
z 

nu
m

er
 w

pi
su

 d
o 

ew
id

en
cj

i, 
je

że
li 

zo
st

ał
 n

ad
an

y 

    

W
in

a 
 

cz
er

w
on

e 
or

az
 ró

żo
w

e 
bi

ał
e 

M
ie

js
co

w
oś

ć,
 d

ni
a 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.  

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  (

po
dp

is
 lu

b 
po

dp
is

 i 
pi

ec
zę

ć 
sk

ła
da

ją
ce

go
 d

ek
la

ra
cj

ę)
 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 20
z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 

3

w
zó

r
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 3

W
ZÓ

R

D
ek

la
ra

cj
a 

o 
w

ie
lk

oś
ci

 p
ro

du
kc

ji 
w

in
 lu

b 
m

os
zc

zó
w

 w
in

og
ro

no
w

yc
h 

z 
w

ła
sn

yc
h 

lu
b 

za
ku

pi
on

yc
h 

w
in

og
ro

n 
w

 ro
ku

 g
os

po
da

rc
zy

m
 2

0…
…

/2
0…

…

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
or

az
m

ie
js

ce
 z

am
ie

sz
ka

ni
a

i a
dr

es
al

bo
 fi

rm
a,

 s
ie

dz
ib

a 
ia

dr
es

 o
ra

z
nu

m
er

 w
pi

su
 d

o 
ew

id
en

cj
i, 

je
że

li 
zo

st
ał

 n
ad

an
y

M
ie

js
ce

 p
rz

ec
ho

w
yw

an
ia

 p
ro

du
kt

ów

Lp
.

Kategoria użytych 
produktów

1)

Nazwa dostawcy
i numer wpisu 
do ewidencji, 

jeżeli został nadany

Obszar winnic objęty 
produkcją,zktórych

pochodzą użyte 
produkty

1)

Ilość użytych winogron
lubmoszczów 

winogronowych
(w hl lub kwintalach)

Rodzajewytworzonych 
kategorii produktów

2)

Pr
od

uk
ty

 u
zy

sk
an

e 
od

 p
oc

zą
tk

u 
ro

ku
 g

os
po

da
rc

ze
go

, 
po

si
ad

an
e 

w
 d

ni
u 

zł
oż

en
ia

 d
ek

la
ra

cj
i (

w
 h

l)

M
os

zc
ze

w
in

og
ro

no
w

e3)
W

in
a4)

cz
er

w
on

e 
or

az
ró

żo
w

e
bi

ał
e

cz
er

w
on

e 
or

az
ró

żo
w

e
bi

ał
e

M
ie

js
co

w
oś

ć,
 d

ni
a 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  (

po
dp

is
 lu

b 
po

dp
is

 i 
pi

ec
zę

ć 
sk

ła
da

ją
ce

go
 d

ek
la

ra
cj

ę)
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1)
W

in
og

ro
na

, m
os

zc
ze

 w
in

og
ro

no
w

e 
(z

ag
ęs

zc
zo

ne
 m

os
zc

ze
, r

ek
ty

fik
ow

an
e 

za
gę

sz
cz

on
e 

m
os

zc
ze

, m
os

zc
ze

 c
zę

śc
io

w
o 

sf
er

m
en

to
w

an
e)

, n
ow

e 
w

in
a 

w
 c

za
si

e 
fe

rm
en

ta
cj

i.
2)

W
yp

eł
ni

a 
si

ę 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 w

yt
w

or
ze

ni
a 

pr
od

uk
tó

w
z 

ch
ro

ni
on

ą 
na

zw
ą 

po
ch

od
ze

ni
a 

(C
hN

P)
, z

 c
hr

on
io

ny
m

 o
zn

ac
ze

ni
em

 g
eo

gr
af

ic
zn

ym
 (

C
hO

G
), 

pr
od

uk
tó

w
 s

zc
ze

po
w

yc
h 

be
z 

C
hN

P
/C

hO
G

 (
SZ

C
ZE

P.
) 

zg
od

ni
e 

z 
pr

ze
pi

sa
m

i 
U

ni
i 

E
ur

op
ej

sk
ie

j 
w

 t
ym

 z
ak

re
si

e 
lu

b 
po

zo
st

ał
yc

h 
pr

od
uk

tó
w

 (
PO

ZO
ST

.).
 J

ak
o 

pr
od

uk
ty

 p
oz

os
ta

łe
 n

al
eż

y 
w

pi
sa

ć 
w

sz
ys

tk
ie

 p
ro

du
kt

y 
z 

da
ne

go
 r

ok
u 

go
sp

od
ar

cz
eg

o 
in

ne
 n

iż
 w

ym
ie

ni
on

e 
po

w
yż

ej
 o

ra
z 

za
gę

sz
cz

on
e 

m
os

zc
ze

i 
re

kt
yf

ik
ow

an
e 

za
gę

sz
cz

on
e 

m
os

zc
ze

 p
os

ia
da

ne
 w

 d
ni

u 
zł

oż
en

ia
 d

ek
la

ra
cj

i. 
Ilo

śc
i w

pi
su

je
 s

ię
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

ów
 w

yt
w

or
zo

ny
ch

 p
ro

du
kt

ów
.

3)
W

ty
m

 m
os

zc
ze

 w
in

og
ro

no
w

e 
w

 c
za

si
e 

fe
rm

en
ta

cj
i, 

be
z 

za
gę

sz
cz

on
yc

h 
m

os
zc

zó
w

 w
in

og
ro

no
w

yc
h 

i r
ek

ty
fik

ow
an

yc
h 

za
gę

sz
cz

on
yc

h 
m

os
zc

zó
w

 w
in

og
ro

no
w

yc
h.

4)
W

 ty
m

 m
ło

de
 w

in
a 

w
 c

za
si

e 
fe

rm
en

ta
cj

i.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 20
z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 

4

w
zó

r
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 4

W
ZÓ

R

D
ek

la
ra

cj
a 

o 
sz

ac
ow

an
ej

 il
oś

ci
 w

in
og

ro
n 

lu
b 

m
os

zc
zó

w
 w

in
og

ro
no

w
yc

h 
pl

an
ow

an
yc

h 
do

 z
ak

up
u 

or
az

 ic
h 

sz
ac

un
ko

w
ym

 
w

yk
or

zy
st

an
iu

 d
o 

w
yr

ob
u 

w
in

 w
 ro

ku
 g

os
po

da
rc

zy
m

 2
0…

…
/2

0…
…

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
or

az
m

ie
js

ce
 z

am
ie

sz
ka

ni
a

i a
dr

es
al

bo
 

fir
m

a,
 s

ie
dz

ib
a 

i a
dr

es
 o

ra
z 

nu
m

er
 w

pi
su

 d
o 

ew
id

en
cj

i, 
je

że
li 

zo
st

ał
 n

ad
an

y

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
or

az
m

ie
js

ce
 

za
m

ie
sz

ka
ni

a
i a

dr
es

al
bo

 fi
rm

a,
 

si
ed

zi
ba

 i 
ad

re
s

do
st

aw
cy

 o
ra

z 
nu

m
er

 w
pi

su
 d

o 
ew

id
en

cj
i, 

je
że

li 
zo

st
ał

 n
ad

an
y

Ka
te

go
rie

w
in

og
ro

n 
lu

b 
m

os
zc

zó
w

 
w

in
og

ro
no

w
yc

h
do

w
yr

ob
u

w
in

1)

O
bs

za
r o

bj
ęt

y 
pr

od
uk

cj
ą 

(w
 h

a)
2)

W
in

og
ro

na
 i 

m
os

zc
ze

 w
in

og
ro

no
w

e 
do

 w
yr

ob
u

w
in

(w
 h

l l
ub

 k
w

in
ta

la
ch

)
W

in
og

ro
na

M
os

zc
ze

w
in

og
ro

no
w

e
cz

er
w

on
e 

or
az

ró
żo

w
e

bi
ał

e
cz

er
w

on
e 

or
az

ró
żo

w
e

bi
ał

e

M
ie

js
co

w
oś

ć,
 d

ni
a 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

…
...

…
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  (
po

dp
is

 lu
b 

po
dp

is
 i 

pi
ec

zę
ć 

sk
ła

da
ją

ce
go

 d
ek

la
ra

cj
ę)

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1)
W

yp
eł

ni
a 

si
ę 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
ro

du
kc

ji 
w

in
 z

 c
hr

on
io

ną
 n

az
w

ą 
po

ch
od

ze
ni

a 
(C

hN
P)

, 
w

in
 z

 c
hr

on
io

ny
m

 o
zn

ac
ze

ni
em

 g
eo

gr
af

ic
zn

ym
 (

C
hO

G
), 

w
in

 s
zc

ze
po

w
yc

h 
be

z 
C

hN
P

/C
hO

G
 (

SZ
C

ZE
P.

) 
zg

od
ni

e 
z 

pr
ze

pi
sa

m
i U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j w

 ty
m

 z
ak

re
si

e 
lu

b 
po

zo
st

ał
yc

h 
w

in
 (

PO
ZO

ST
.).

 Z
a 

po
zo

st
ał

e 
w

in
a 

uz
na

je
 s

ię
 w

in
a 

uz
ys

ka
ne

 z
 w

in
og

ro
n 

od
m

ia
n 

w
ym

ie
ni

on
yc

h 
w

 k
la

sy
fik

ac
ji 

od
m

ia
n 

w
in

or
oś

li 
zg

od
ni

e 
z 

ar
t. 

12
0a

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 R

ad
y 

(W
E

) n
r 1

23
4/

20
07

 z
 d

ni
a 

22
 p

aź
dz

ie
rn

ik
a 

20
07

 r.
 u

st
an

aw
ia

ją
ce

go
 w

sp
ól

ną
 

or
ga

ni
za

cj
ę 

ry
nk

ów
 ro

ln
yc

h 
or

az
 p

rz
ep

is
y 

sz
cz

eg
ół

ow
e 

do
ty

cz
ąc

e 
ni

ek
tó

ry
ch

 p
ro

du
kt

ów
 ro

ln
yc

h 
(D

z.
 U

rz
. U

E
 L

 2
99

 z
 1

6.
11

.2
00

7,
 s

tr.
 1

, z
 p

óź
n.

 z
m

.)
za

ró
w

no
 ja

ko
 o

dm
ia

ny
 

o 
w

in
og

ro
na

ch
 w

in
ny

ch
, 

ja
k 

i j
ak

o 
od

m
ia

ny
 o

 w
in

og
ro

na
ch

 d
es

er
ow

yc
h,

 o
dm

ia
ny

 o
 w

in
og

ro
na

ch
 r

od
zy

nk
ow

yc
h 

lu
b 

od
m

ia
ny

 o
 w

in
og

ro
na

ch
 p

rz
ez

na
cz

on
yc

h 
do

 p
ro

du
kc

ji 
de

st
yl

at
u 

z 
w

in
a.

 
2)

O
bs

za
r, 

kt
ór

y 
w

sk
az

uj
e 

si
ę 

w
 d

ek
la

ra
cj

i, 
to

 o
bs

za
r w

in
ni

cy
 o

bj
ęt

y 
pr

od
uk

cj
ą 

w
 je

dn
os

tc
e 

ad
m

in
is

tra
cy

jn
ej

.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 20
z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 

5

w
zó

r
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 5

W
ZÓ

R

M
ie

js
co

w
oś

ć,
 d

ni
a 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.…
…

…
…

…
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  (
po

dp
is

 lu
b 

po
dp

is
 i 

pi
ec

zę
ć 

sk
ła

da
ją

ce
go

 d
ek

la
ra

cj
ę)

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1)
W

yp
eł

ni
a 

si
ę 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
ro

du
kc

ji 
w

in
 z

 c
hr

on
io

ną
 n

az
w

ą 
po

ch
od

ze
ni

a 
(C

hN
P)

, 
w

in
 z

 c
hr

on
io

ny
m

 o
zn

ac
ze

ni
em

 g
eo

gr
af

ic
zn

ym
 (

C
hO

G
), 

w
in

 s
zc

ze
po

w
yc

h 
be

z 
C

hN
P

/C
hO

G
 

(S
ZC

ZE
P.

) 
zg

od
ni

e 
z 

pr
ze

pi
sa

m
i U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j w

 ty
m

 z
ak

re
si

e 
lu

b 
po

zo
st

ał
yc

h 
w

in
 (

PO
ZO

ST
.).

 Z
a 

po
zo

st
ał

e 
w

in
a 

uz
na

je
 s

ię
 w

in
a 

uz
ys

ka
ne

 z
 w

in
og

ro
n 

od
m

ia
n 

w
ym

ie
ni

on
yc

h 
w

 k
la

sy
fik

ac
ji 

od
m

ia
n 

w
in

or
oś

li 
zg

od
ni

e 
z 

ar
t. 

12
0a

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

R
ad

y 
(W

E)
 n

r 
12

34
/2

00
7 

z 
dn

ia
 2

2 
pa

źd
zi

er
ni

ka
 2

00
7 

r. 
us

ta
na

w
ia

ją
ce

go
 w

sp
ól

ną
 o

rg
an

iz
ac

ję
 r

yn
kó

w
 r

ol
ny

ch
 

or
az

 p
rz

ep
is

y 
sz

cz
eg

ół
ow

e 
do

ty
cz

ąc
e 

ni
ek

tó
ry

ch
 p

ro
du

kt
ów

 ro
ln

yc
h 

(D
z.

 U
rz

. U
E

 L
 2

99
 z

 1
6.

11
.2

00
7,

 s
tr.

 1
, z

 p
óź

n.
 z

m
.)

za
ró

w
no

 ja
ko

 o
dm

ia
ny

 o
 w

in
og

ro
na

ch
 w

in
ny

ch
, j

ak
 i 

ja
ko

 
od

m
ia

ny
 o

 w
in

og
ro

na
ch

 d
es

er
ow

yc
h,

 o
dm

ia
ny

 o
 w

in
og

ro
na

ch
 ro

dz
yn

ko
w

yc
h 

lu
b 

od
m

ia
ny

 o
 w

in
og

ro
na

ch
 p

rz
ez

na
cz

on
yc

h 
do

 p
ro

du
kc

ji 
de

st
yl

at
u 

z 
w

in
a.

 
2)

 P
od

aj
e 

si
ę 

ca
łk

ow
itą

 il
oś

ć 
w

in
og

ro
n,

 k
tó

re
 z

gł
as

za
ją

cy
do

st
ar

cz
ył

 lu
b 

sp
rz

ed
ał

. 
S

zc
ze

gó
ło

w
e 

in
fo

rm
ac

je
 n

a 
te

n 
te

m
at

 p
od

aj
e 

si
ę 

w
 d

ek
la

ra
cj

i o
 s

pr
ze

da
ny

ch
 lu

b 
do

st
ar

cz
on

yc
h 

w
in

og
ro

na
ch

 o
ra

z 
m

os
zc

za
ch

 w
in

og
ro

no
w

yc
h 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 g
os

po
da

rc
zy

m
.  

3)
Za

zn
ac

za
 s

ię
, c

zy
 p

ro
du

kt
y 

zo
st

ał
y 

do
st

ar
cz

on
e 

do
 s

pó
łd

zi
el

cz
ej

 w
yt

w
ór

ni
, c

zy
 s

pr
ze

da
ne

 p
ro

du
ce

nt
ow

i w
in

. 
4)

W
yp

eł
ni

a 
si

ę 
dl

a 
w

sz
ys

tk
ic

h 
dz

ia
łe

k 
ew

id
en

cy
jn

yc
h,

 k
tó

re
 z

os
ta

ły
 o

pi
sa

ne
 w

 z
gł

os
ze

ni
u 

do
 A

ge
nc

ji 
R

yn
ku

 R
ol

ne
go

.
5)

O
bs

za
r u

pr
aw

y 
w

in
or

oś
li 

ob
ję

ty
 p

ro
du

kc
ją

 n
a 

dz
ia

łc
e 

ew
id

en
cy

jn
ej

.

D
ek

la
ra

cj
a 

o 
zb

io
ra

ch
 w

in
og

ro
n 

or
az

 p
rz

ez
na

cz
en

iu
 ty

ch
 w

in
og

ro
n 

w
 ro

ku
 g

os
po

da
rc

zy
m

 2
0…

…
/2

0…
…

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
or

az
 m

ie
js

ce
 z

am
ie

sz
ka

ni
a

i a
dr

es
al

bo
 fi

rm
a,

 s
ie

dz
ib

a 
i a

dr
es

 o
ra

z
nu

m
er

 w
pi

su
 d

o 
ew

id
en

cj
i, 

je
że

li 
zo

st
ał

 n
ad

an
y

U
ży

tk
ow

an
y 

ob
sz

ar
 

up
ra

w
y 

w
in

or
oś

li:

O
bs

za
r p

ro
du

kc
ji

Ka
te

go
rie

w
in

og
ro

n 
lu

b 
m

os
zc

zó
w

 
w

in
og

ro
no

-
w

yc
h 

do
 

pr
od

uk
cj

i 
w

in
a1)

C
ał

ko
w

ita
 il

oś
ć 

ze
br

an
yc

h 
w

in
og

ro
n 

po
zy

sk
an

yc
h 

z
te

j u
pr

aw
y 

w
in

or
oś

li
(w

 h
l l

ub
 k

w
in

ta
la

ch
)

Pr
ze

zn
ac

ze
ni

e 
w

in
og

ro
n 

(w
 h

l)

uż
yt

e 
do

 p
ro

du
kc

ji 
w

in
a 

pr
ze

z 
zg

ła
sz

aj
ąc

eg
o 

do
st

ar
cz

on
e 

do
 s

pó
łd

zi
el

cz
ej

 w
yt

w
ór

ni
 

lu
b 

sp
rz

ed
an

e 
pr

od
uc

en
to

w
i w

in
a2)

3)
   

   
  

in
ne

 
pr

ze
zn

a-
cz

en
ia

2)
nu

m
er

y 
dz

ia
łe

k 
ew

id
en

cy
jn

yc
h4)

po
w

ie
rz

ch
-

ni
a 

   
   

(w
 h

a)
5)

w
in

og
ro

na
m

os
zc

ze
 w

in
og

ro
no

w
e

cz
er

w
on

e 
or

az
ró

żo
w

e
bi

ał
e

cz
er

w
on

e 
or

az
ró

żo
w

e
bi

ał
e

cz
er

w
on

e 
or

az
 

ró
żo

w
e

bi
ał

e
cz

er
w

on
e 

or
az

 
ró

żo
w

e
bi

ał
e

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 20

załącznik nr 6

wzór
Załącznik nr 6

WZÓR

Deklaracja o posiadanych w dniu 31 lipca 20……r. zapasach win lub moszczów 
winogronowych przez producentów, przedsiębiorców prowadzących działalność 

gospodarczą w zakresie wyrobu lub rozlewu win i przedsiębiorców posiadających 
zezwolenie na obrót hurtowy tymi wyrobami (w hl)

Imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania i adres albo 
firma, siedziba i adres oraz numer wpisu do ewidencji, 
jeżeli został nadany
Producent wina  Przedsiębiorca  Hurtownik1) 

Miejsce przechowywania produktu:

Kategorie produktów czerwone
oraz

różowe
białe zapasy 

ogółem

pochodzące
z Rzeczy-
pospolitej 
Polskiej

z innych 
państw UE

Wina pochodzące 
z Unii 

Europejskiej 

z chronioną nazwą pochodzenia 
(ChNP)2)

z chronionym oznaczeniem 
geograficznym (ChOG)3)

szczepowe bez ChNP/ChOG

wina bez ChNP/ChOG4)

pozostałe5) 6)

Wina pochodzące spoza Unii Europejskiej

Ogółem wina 

Moszcze
winogronowe

Zagęszczone moszcze winogronowe

Rektyfikowane zagęszczone
moszcze winogronowe

Pozostałe moszcze winogronowe7)

Ogółem moszcze winogronowe

Suma zapasów win i moszczów winogronowych

                                                
1) Dotyczy przedsiębiorców posiadających zezwolenie na obrót hurtowy winami.
2) W tym wina gatunkowe produkowane w określonym regionie geograficznym (psr).
3) W tym wina stołowe z oznaczeniem geograficznym.
4) W tym wina stołowe bez oznaczenia geograficznego.
5) Wpisuje się wina inne niż wina wpisane w poprzednich pozycjach. Ilości wpisuje się według rodzaju produktu. 
6) Wypełnia wyłącznie producent wina.
7) W tym moszcze winogronowe, moszcze winogronowe częściowo sfermentowane i moszcze winogronowe 

częściowo sfermentowane uzyskane z suszonych winogron.ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 20

załącznik nr 7

wzór

 
Załącznik nr 7 

WZÓR 
 

Deklaracja o ilości usuniętych w poprzednim roku gospodarczym  
(20……/20……) produktów ubocznych powstałych przy wyrobie win lub 

moszczów winogronowych1) 

Imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania albo 
firma, siedziba i adres oraz numer wpisu do 

ewidencji, jeżeli został nadany 
 

Dostarczone do obowiązkowej destylacji 
(podać z dokładnością do 1 hl lub w kwintalach) 

Wycofane w inny dozwolony sposób 
(podać z dokładnością do 1 hl lub w kwintalach) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miejscowość, dnia ………………………………                      ……………………………………….…….….. 
                                                                                               (podpis lub podpis i pieczęć składającego deklarację) 
  
 

                                                 
1) Nie dotyczy wytwarzających mniej niż 25 hl wina w roku gospodarczym.  ww

w.
rc

l.g
ov

.p
l



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 20

załącznik nr 8

wzór

Załącznik nr 8 
WZÓR

Deklaracja o ilości win aromatyzowanych, aromatyzowanych napojów 
winopochodnych i aromatyzowanych koktajli winopodobnych wprowadzonych 

do obrotu w poprzednim roku gospodarczym (20……/20…….)

Użyty surowiec Produkt wprowadzony 
do obrotu

Nazwa użytych 
surowców1) 

Państwo 
pochodzenia 

Ilość w hl lub 
kwintalach2) 

Nazwa produktów 
wprowadzonych  

do obrotu3) 
Ilość w hl2) 

     

     

     

     

     

     

 
Imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania i adres albo firma, siedziba i adres przedsiębiorcy                

…………………………………………………………………………………………………...

Miejscowość, dnia ………………………………                   ………………………………………………...
                                                                                      (podpis lub podpis i pieczęć składającego deklarację)

                                                
1) Winogrona, moszcze winogronowe lub wino. 
2) Z dokładnością do 1 hl lub w kwintalach. 
3) Wina aromatyzowane, aromatyzowane napoje winopochodne lub aromatyzowane koktajle winopodobne. ww

w.
rc

l.g
ov

.p
l



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 20
z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 

9

w
zó

r

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 9
 

W
ZÓ

R
 

 
D

ek
la

ra
cj

a 
o 

ilo
śc

i w
in

og
ro

n 
lu

b 
m

os
zc

zó
w

 w
in

og
ro

no
w

yc
h 

do
st

ar
cz

on
yc

h 
pr

ze
ds

ię
bi

or
co

m
  

w
yr

ab
ia

ją
cy

m
 w

in
o 

w
 ro

ku
 g

os
po

da
rc

zy
m

 2
0…

…
/2

0…
…

1)
 

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 o

ra
z 

m
ie

js
ce

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
i a

dr
es

 a
lb

o 
fir

m
a,

 
si

ed
zi

ba
 i 

ad
re

s 
do

st
ar

cz
aj

ąc
eg

o 
w

in
og

ro
na

 lu
b 

m
os

zc
z 

w
in

og
ro

no
w

y 
or

az
 n

um
er

 w
pi

su
 d

o 
ew

id
en

cj
i, 

je
że

li 
zo

st
ał

 n
ad

an
y 

 

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 o

ra
z 

m
ie

js
ce

 
za

m
ie

sz
ka

ni
a 

i a
dr

es
 a

lb
o 

fir
m

a,
 

si
ed

zi
ba

 i 
ad

re
s 

od
bi

or
cy

 

Ka
te

go
rie

 
w

in
og

ro
n 

lu
b 

m
os

zc
zó

w
 

w
in

og
ro

no
w

yc
h 

 
do

 p
ro

du
kc

ji 
w

in
a2)

 

O
bs

za
r o

bj
ęt

y 
pr

od
uk

cj
ą 

 
(w

 h
a)

3)
 

W
in

og
ro

na
 i 

m
os

zc
ze

 w
in

og
ro

no
w

e 
do

 p
ro

du
kc

ji 
w

in
a 

 
(w

 h
l l

ub
 k

w
in

ta
la

ch
) 

W
in

og
ro

na
 

M
os

zc
ze

 w
in

og
ro

no
w

e 

cz
er

w
on

e 
or

az
 ró

żo
w

e 
bi

ał
e 

cz
er

w
on

e 
or

az
 ró

żo
w

e 
bi

ał
e 

  

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

  M
ie

js
co

w
oś

ć,
 d

ni
a 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.  

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  (

po
dp

is
 lu

b 
po

dp
is

 i 
pi

ec
zę

ć 
sk

ła
da

ją
ce

go
 d

ek
la

ra
cj

ę)
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)

 W
yp

eł
ni

a 
os

ob
a,

 o
 k

tó
re

j m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
5 

us
t. 

4 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
2 

m
aj

a 
20

11
 r

. o
 w

yr
ob

ie
 i 

ro
zl

ew
ie

 w
yr

ob
ów

 w
in

ia
rs

ki
ch

, 
ob

ro
ci

e 
ty

m
i w

yr
ob

am
i i

 o
rg

an
iz

ac
ji 

ry
nk

u 
w

in
a 

 
(D

z.
 U

. N
r 1

20
, p

oz
. 6

90
 i 

N
r 1

71
, p

oz
. 1

01
6)

.  
2)

 
W

yp
eł

ni
a 

si
ę 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
ro

du
kc

ji 
w

in
 z

 c
hr

on
io

ną
 n

az
w

ą 
po

ch
od

ze
ni

a 
(C

hN
P)

, 
w

in
 z

 c
hr

on
io

ny
m

 o
zn

ac
ze

ni
em

 g
eo

gr
af

ic
zn

ym
 (

C
hO

G
), 

w
in

 s
zc

ze
po

w
yc

h 
be

z 
C

hN
P

/C
hO

G
 (

SZ
C

ZE
P.

) 
zg

od
ni

e 
z 

pr
ze

pi
sa

m
i U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j w

 ty
m

 z
ak

re
si

e 
lu

b 
po

zo
st

ał
yc

h 
w

in
 (

PO
ZO

ST
.).

 Z
a 

po
zo

st
ał

e 
w

in
a 

uz
na

je
 s

ię
 w

in
a 

uz
ys

ka
ne

 z
 w

in
og

ro
n 

od
m

ia
n 

w
ym

ie
ni

on
yc

h 
w

 k
la

sy
fik

ac
ji 

od
m

ia
n 

w
in

or
oś

li 
zg

od
ni

e 
z 

ar
t. 

12
0a

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 R

ad
y 

(W
E

) n
r 1

23
4/

20
07

 z
 d

ni
a 

22
 p

aź
dz

ie
rn

ik
a 

20
07

 r.
 u

st
an

aw
ia

ją
ce

go
 w

sp
ól

ną
 

or
ga

ni
za

cj
ę 

ry
nk

ów
 ro

ln
yc

h 
or

az
 p

rz
ep

is
y 

sz
cz

eg
ół

ow
e 

do
ty

cz
ąc

e 
ni

ek
tó

ry
ch

 p
ro

du
kt

ów
 ro

ln
yc

h 
(D

z.
 U

rz
. U

E
 L

 2
99

 z
 1

6.
11

.2
00

7,
 s

tr.
 1

, z
 p

óź
n.

 z
m

.)
  z

ar
ów

no
 ja

ko
 o

dm
ia

ny
 

o 
w

in
og

ro
na

ch
 w

in
ny

ch
, j

ak
 i 

w
 o

dp
ow

ie
dn

ic
h 

pr
zy

pa
dk

ac
h 

ja
ko

 o
dm

ia
ny

 o
 w

in
og

ro
na

ch
 d

es
er

ow
yc

h,
 o

dm
ia

ny
 o

 w
in

og
ro

na
ch

 r
od

zy
nk

ow
yc

h 
lu

b 
od

m
ia

ny
 o

 w
in

og
ro

na
ch

 
pr

ze
zn

ac
zo

ny
ch

 d
o 

pr
od

uk
cj

i d
es

ty
la

tu
 z

 w
in

a.
 

3)
 O

bs
za

r, 
kt

ór
y 

w
pi

su
je

 s
ię

 w
 d

ek
la

ra
cj

i, 
to

 o
bs

za
r w

in
ni

cy
 o

bj
ęt

y 
pr

od
uk

cj
ą 

w
 je

dn
os

tc
e 

ad
m

in
is

tra
cy

jn
ej

. 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l


		2012-01-09T16:27:11+0100
	Jaroslaw Deminet


		2012-01-09T16:29:00+0100




